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Høring vedrørende eventuelt ungdomshus.

Med henvisning til Økonomiforvaltningens brev af 8. februar 2008 sen-
der vi her Bispebjerg Lokaludvalgs høringssvar på forslaget om at place-
re et ungdomshus på Frederikssundsvejens Skole 

Lokaludvalget har på sit møde den 6. marts 2008 besluttet følgende:

På baggrund af en blandt andet omfattende dialog- og borgerinddragel-
sesproces – ikke kun med fokus på de nærmeste naboer til Frederiks-
sundsvejens Skole, men også med inddragelse af den øvrige bydel og de 
nærmeste institutioner, må:

Bispebjerg Lokaludvalg indstille til Københavns Borgerrepræsentation, 
at der ikke placeres et ungdomshus på Frederikssundsvejens Skole

Vi har lyttet til de nærmeste naboers – og resten af bydelens betænkelig-
heder og bekymringer. Vi har læst de høringssvar lokaludvalget har mod-
taget. 
Vi mener, at det er meget vigtigt, at vi som repræsentanter for Bispebjerg 
Bydel tager disse bekymringer og indsigelser alvorligt. Vi mener ikke at 
høringsprocessen på nogen måde har dokumenteret, at der kan etableres 
reelle løsninger for naboer og bydelen, der kan tilgodese disse reelle be-
kymringer – blandt andet:

• Støjgener fra 6 til 7 koncerter/arrangementer pr. måned med op til 
600 deltagere. Der er 20 til 50 meter til nærmeste større bebyg-
gelse. I en radius på under 200 meter fra skolen bor mere end 
2000 beboere.

• Graffiti og hærværk, utryghed i nærområdet og bydelen. De ”un-
ge” har ikke tidligere demonstreret den nødvendige respekt for 
naboerne og andres ejendom

• Ingen reelle sanktioner hvis aftalerne brydes og lejemålet opsiges. 
Herunder utryghed og stor frygt for uroligheder. (En benzintank 
beliggende i en beboelsesejendom 20 meter fra skolen er et stort 
sikkerhedsproblem).

• En placering på skolen vil betyde tilbageslag for den positive ud-
vikling kvarteret har gennemgået de sidste år. Der er blevet inve-
steret hundredvis af millioner i udvikling af kvarteret; park, lege-
plads, vej- og boligforbedringer - nye boliger, for at tiltrække nye 
beboere til kvarteret. 
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Side 2 af 2

• Den foreslåede placering vil ikke alene betyde et ”værditab” for 
kvarteret, men også for boligerne i nærområdet. Det vil være 
svært at tiltrække nye beboere og dermed svært at fastholde den 
positive udvikling der er i gang.

Med hensyn til de øvrige – men lige så væsentlige indsigelser - henvises 
der til den vedlagte redegørelse for borgerinddragelsesprocessen.

En placering af et sted (hus) for de unge bør ske i ”medvind – og ikke i 
modvind”. Derfor må Bispebjerg Lokaludvalg sige nej til en placering på 
Frederikssundsvejens Skole.
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